
Smlouva o spolupráci 

mezi 

Univerzitou Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČ: 61989592, 

za kterou při podpisu této smlouvy jednají: 
prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc., děkan Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

( dále „FF UP") 
a 

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D., děkan Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
( dále „PřF UP"), 

neboť se tato smlouva týká výhradně jimi řízených fakult Univerzity Palackého v Olomouci ve smyslu § 24 
odst. 1 písm. d) a odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

a 

Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích 
se sídlem

'-

Branišovská 1645/31 a, 3 70 05 České Budějovice 
IČ: 60076658, 

za kterou při podpisu této smlouvy jedná: 
doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.O., děkan Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

( dále „FF JU"), 
neboť se tato smlouva týká výhradně jím řízené fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, ve 

smyslu § 24 odst. I písm. d) a odst. 2 písm. b) zákona č. 11111998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

( dále společně také jen smluvní strany) 

I. Preambule: 

Smluvní strany se dohodly společně badatelsky rozvíjet výzkumná témata z oblasti dějin písemných 
reprezentací mezikulturních kontaktů, zejména pak cestopisné literatury, a výsledky bádání prezentovat 
prostřednictvím digitálních tematických map a atlasů s využitelností pro humanitní a společenskovědní 
obory, vč. aplikovatelnosti v oblasti cestovního ruchu a kulturních průmyslů. Smluvní strany se rozhodly 
společně užívat zaštiťující označení Centrum pro výzkum cestopisu a dějin písemných reprezentací 
mezikulturních kontaktů (dále jen CVC). 

II. Smluvni ujednáni: 

1) CVC se ustavuje s cílem soustavně rozvíjet poznání dějin písemných reprezentací mezikulturních 
kontaktů a jejich prostřednictvím zkoumat utváření české národní identity, hledat vhodné možnosti 
digitální prezentace a aplikace výsledků výzkumu a dát vzniknout otevřené komunikační platformě pro 
výměnu informací, materiálů a poznatků mezi smluvními stranami, resp. jejich organizačními jednotkami, 
Katedrou bohemistiky FF UP v Olomouci, Katedrou geoinformatiky PřF UP v Olomouci a Ústavem věd o 
umění a kultuře FF JU v Českých Budějovicích. Společná platforma vzniká s cílem v kooperaci rozvíjet 
interdisciplinární výzkumné, publikační a aplikační aktivity a usilovat o kontinuální grantovou a 
projektovou podporu s ohledem na budoucí rozvoj CVC. 



2) Užší spolupráce na společných projektech, ať již podpořených z dotačních prostředků či nikoliv, a 
tématech CVC zůstává nadále plně v gesci jednotlivých smluvních stran a bude realizována a financována 
podle vnitřních předpisů a norem a možností jednotlivých smluvních stran na základě písemných 
prováděcích smluv s podpisy smluvních stran na jedné listině, v nichž budou pro účely realizace užší 
spolupráce na jednotlivých projektech v rámci věcné působnosti této smlouvy upraveny podrobně 
konkrétní podmínky takové spolupráce, jako jsou zejména otázky harmonogramu projektu, jeho 
financování (s určením smluvních stran nesoucích podíl na financování projektu vč. jejich konkrétních 
výší), materiálního zabezpečení (s určením smluvních stran poskytujících konkrétní materiálové vybavení 
pro účely projektu vč. vymezení užívacích práv druhé smluvní strany k němu), vlastnických a užívacích 
práv k jednotlivým výsledkům projektu, otázky spojené s publikováním společných výsledků atp. Tato 
smlouva nezakládá žádné organizační jednotky či společnosti (s právní subjektivitou nebo bez právní 
subjektivity) smluvních stran ani negarantuje materiálové či finanční prostředky na CVC a jeho aktivity. 

3) Smluvní strany se zavazují uvádět v odborných publikačních výstupech vzniklých v rámci CVC, tj. 
vytvořených zaměstnanci jedné ze smluvních stran nebo obou smluvních stran v oblasti vymezené 
v Preambuli této smlouvy, formuli: ,,Text vznikl v rámci Centra pro výzkum cestopisu a dějin písemných 
reprezentací mezikulturních kontaktů FF UP, PřF UP a FF JU." Další případné grantové či institucionální 
dedikace nejsou tímto ujednáním nijak dotčeny. 

4) Za realizaci CVC jsou odpovědní koordinátoři, jimiž jsou na straně FF UP , na 
straně PřF UP a na straně 

III. Závěrečná ujednání 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

2) Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

3) Univerzita Palackého v Olomouci, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní 
stranu o jejím uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu koordinátora FF ru:

4) Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy přede 
dnem její účinnosti. 

5) Tato smlouva je sjednávána na období do 31. 1. 2022, s tím, že kterákoliv ze smluvních stran může tuto 
smlouvu kdykoli předčasně ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc od doručení 
výpovědi na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. Tato smlouva je sepsána v šesti 
identických exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po třech vyhotoveních. 

6) Změny této smlouvy je možné činit pouze ve formě písemných datovaných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Toto ujednání nelze změnit následnou dohodou 
smluvních stran v žádné formě. 

2 



V Olomouci dne ... �/ .. c!P!P. 
Za Filozofickou fakultu UP v Olomouci 

Děkan: Prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc. 

2 8 -01- 2020 
V Olomouci dne .................. . 

Za Přírodovědeckou fakultu UP v Olomouci 

Za Filozofickou fakultu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

3 

- ( 
-- I A I\"( v .... ������ .... ����::>�.��.�.(� cine ...... 4 .......... �w 

Děkan: doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 




